２０１９年１月２９日

各 位

愛知県安城市住吉町３丁目１１番８号

コードレスで攪拌
電源環境に左右されず、優れた取り回しの充電式カクハン機を発売

株式会社マキタ（本社：愛知県安城市、取締役社長 後藤宗利、資本金２４,２０６百万円）は、マキタ 18V リチウムイオン

バッテリを使用し、コードの取り回しが不要で使い勝手に優れた「充電式カクハン機 ＵＴ130Ｄ」を発売する運びとなりまし

たのでお知らせします。

各現場における塗料やモルタルの攪拌作業では、主に電源コード式のカクハン機が使用されておりますが、本モデル

は国内初※の充電式のカクハン機であり、電源の確保が難しい現場でも手軽に使用できます。また、コードレスのため、

電源コードで周囲の塗料缶等を転倒させる心配がない、取り回しに優れた製品です。※2019 年 1 月現在、当社調べ

［製品の特長］
１． 2 スピード＋トリガ変速

材料の粘度に合わせて高速/低速の切り替え

が可能です。
また、トリガ変速により、攪拌材にブレード

を入れる際に回転数を調整することで、材料

の飛散を防止することができます。

２．ハイパワーブラシレスモータ搭載
ハイパワーのブラシレスモータを搭載し、

低粘度（塗料等）材料から高粘度（モルタ

ル等）材料までしっかり攪拌できます。

３． 各種カバーにより攪拌材の付着を防止
本機のスイッチ、フロント、バッテリの各所にカバーを装着することで攪拌材の付着を防ぎ、本体・バッ

テリを保護します。

［製品仕様］

モ デ ル 名

充電式カクハン機

UT130DRG UT130DZ

バッテリ・充電器・ケース付※１ 本体のみ

付 属 バ ッ テ リ ／ 充 電 器 ＢL1860B／DC18RF -

電 源 １8V リチウムイオンバッテリ

羽 根 径                   165 mm

回 転 数 高速 0～1,300回転/分  低速 0～350回転/分

本   機   寸   法   （長さ×幅×高さ）  916 mm× 89 mm × 231 mm

質 量 （ バ ッ テ リ 含 む ）        2.5 kg

１ 充 電 あ た り の

作業量（目安）※ ２

低粘度/高速 約 30 分  塗料   （総重量4kg ミキシングブレード165）

高粘度/低速 約 60 分 モルタル （総重量9kg ミキシングブレード175/別売）

標 準 小 売 価 格 （ 税 別 ） 58,000円 28,600円

※1  ケースはバッテリ ・ 充電器収納専用です。

※2  BL1860B 取付時。数値は参考値です。バッテリの充電状態や作業条件により異なります。

本件に関するお問い合わせ先

報道関係のお問い合わせ先

株式会社マキタ 総務部総務課 ＴＥＬ0566‐97‐1717（直）

お客様のお問い合わせ先

株式会社マキタ 全国 115 ヶ所営業所 http://www.makita.co.jp/network/index.html
以 上